Orientalismen kan altså dekonstrueres. De imperiale øjne er væk, 
men kun som ironi eller fiktion.
	 Åsne Seierstads Bokhandleren fra Kabul anses for at være et eksempel på ny-
orientalisme. Der er også hos hende tale om rejseberetninger, men de er jo ikke 
parodier. 101 Hundre og en dag har en titel, der spiller på det orientalske, og den 
har undertitlen “En reportasjereise”. Hun har ikke et anti-imperialistisk ærinde som 
Fløgstad. Har hun så imperial eyes?
	 Hun er blevet kritiseret fra mange hold. Jan Gulliou mente, det var løgn det hele.